Meines Erachtens ist die Fragestellung nicht ganz zutreffend. Zunächst erscheint es mir 
wahrscheinlich, dass die für andere Güter des Bistbums in Anspruch genommene Kirchenfreiheit,

') SR. 40. Zeitschr. f. Gesch. u. Alterth. Schles. II, 192.
2) So in der Urkunde des Bischof Thomas I. vom 31. August 1263. SR. 1168. Vgl. die Urkunde des Bischofs 

Thomas II. vom 1. Juni 1284 „in territorio Othmuchoviensi, quod a tempore cuius non extat memoria est ecelesie 
speciale.“ Stenzel, Bisthumsurkunden S. 96.

3) Die Urkunde Herzog Konrads vom 3. Februar 1268 möge bei ihrer besonderen Wichtigkeit hier vollständig 
eine Stelle linden . . . Intelleximus, questionem factam esse vobis (dem Bischof Thomas I.) per fratrem nostrum dom. 
ducem Wlodislaum eundemque archiepiscopum Salzburgensem super patrimonio beati Johannis, videlicet districtu Otmu- 
choviensi, in quo quasdam terras nititur vendicare et in hominibus et locis constitutis ibidem quedam iura et servicia 
necnon alia optinere, cogens eosdem homines venire ad exercitum, quando inter eum ex una parte et nos vel karissimum 
fratrem nostrum dominum ducem Boleslaum ex altera dissensio intervenit. Quod si ita est, mandamus vobis, ut in 
nullo sibi super istis respondere presumatis, nam elemosina predecessorum nostrorum, que tam notabiliter et raciona- 
biliter beato Johanni est collata, nec per fratrem nostrum Wlodislaum predictum nec per aliquem alium poterit revocari, 
nec aliquod ius speciale ipsum ibidem habere dicimus, quod patrimonium semper speciale et divisum fiiit nec unquam 
nominatum est inter nostras divisiones nec equa esset divisio nobis et fratri nostro domino duci Boleslao facta, si patri­
monium beati Johannis, scilicet Othmuchoviensis districtus ad porcionem fratris domini nostri Wlodislai vel Henrici 
nostri nepotis spectaret. Unde sicut diligitis decorem domus dei et vestrum honorem et anime vestre salutem, super 
tam arduo negocio sine assensu omnium patronorum respondere non presumatis nec permittatis homines vestros in 
supradictis articulis ipsius facere voluntatem. Lehnsurktinden II. 197, wo auch eine kürzere Formel mitgetheilt wird.

4) In der Einleitung zu den Bisthums-Urkuuden S. XXI, wo die Frage nur irriger Weise auf das Neissesche 
bezogen ist.

Codex diplomaticua Silesiae XIV. HI 
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welche neben der Zehntfrage lange Zeit Gegenstand des heftigsten Streites zwischen den Bisehöfen 
und den Herzogen gewesen ist, nach dem Vorbilde derjenigen Freiheiten verlangt worden ist, 
welche für das patrimonium speciale, die Ottmachauer Kastellauei, von altersher gewährt worden 
waren. Die hierauf bezüglichen Ausführungen werden weiter unten folgen. Andererseits haben 
die Breslauer Bischöfe ihre weltlichen Rechte weder als Unterthanen des Landesherren, noch als 
den Herzogen gleichberechtigte Fürsten ausgetibt; denn die volle Oberherrlichkeit und das unein­
geschränkte Herzogsrecht (ius ducale) ist ihnen auch für die Ottmachauer Kastellanei erst durch 
das grosse Kirchenprivileg Herzog Heinrichs IV. 1290 zugestanden worden1).